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BÁO CÁO  

Sơ kết thực hiện Luật Thi đua, khen thưởng  
 

 
                                       Kính gửi:  Bộ Nội vụ 

 

Thực hiện Công văn số 2537/BNV-TĐKT ngày 19/5/2025 của Bộ Nội vụ về 

việc sơ kết, đánh giá thực hiện Luật Thi đua, khen thưởng, UBND tỉnh Bình Định 

báo cáo như sau: 
I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC QUÁN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI LUẬT THI 

ĐUA, KHEN THƯỞNG 

1. Tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện 

Sau khi Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn có hiệu lực thi 

hành, UBND tỉnh Bình Định đã triển khai cho 57 cơ quan, đơn vị, địa phương trên 
địa bàn tỉnh Bình Định, chỉ đạo tổ chức tập huấn, tuyên truyền, phổ biến nội dung 

cơ bản của Luật Thi đua, khen thưởng, Nghị định và Thông tư hướng dẫn thực hiện 

Luật Thi đua, khen thưởng đến 83 lãnh đạo và cán bộ làm công tác thi đua, khen 
thưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương từ cấp tỉnh đến cấp xã và doanh nghiệp1. 

Đồng thời, 11/11 huyện, thị xã, thành phố đã tổ chức triển khai Luật và Nghị định, 

Thông tư và Quyết định về ban hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng của 

UBND tỉnh cho cán bộ lãnh đạo và các bộ làm công tác thi đua, khen thưởng tại các 

phòng, ban và cho 155 xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh. 

2. Công tác ban hành văn bản thực hiện Luật thuộc phạm vi, trách nhiệm 
được giao  

Thực hiện Luật Thi đua, khen thưởng, Nghị định 98/2023/NĐ-CP ngày 

31/12/2023 của Chính phủ, UBND tỉnh ban hành các văn bản tổ chức thực hiện: (1) 

Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 02/7/2024 Quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bình Định; (2) Quyết định 

2383/QĐ-UBND ngày 03/7/2024 về việc tổ chức các Cụm, Khối thi đua thuộc tỉnh; 

(3) Quyết định số 3860/QĐ-UBND ngày 07/11/2024 về việc ban hành Quyết định 

thành lập các Cụm, Khối thi đua thuộc các sở, ban, ngành và các huyện, thị xã, thành 

phố; ban hành 20 văn bản phát động triển khai các phong trào về thi đua yêu nước 

(có Phụ lục kèm theo). Đồng thời, chỉ đạo Sở Nội vụ ban hành các văn bản hướng 

dẫn chuyên môn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh2,  

 
1 Kế hoạch số 1797/KH-SNV ngày 24/8/2024. 
2 Hướng dẫn số 2053/HD-SNV ngày 27/9/2024 về Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng; Hướng dẫn số 2371/HD-

SNV ngày 06/11/2024 về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm, Khối thi đua thuộc tỉnh. 
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3. Kết quả tổ chức thực hiện các quy định của pháp luật về thi đua, khen 
thưởng 

a) Công tác tổ chức các phong trào thi đua 

Việc tổ chức thực hiện các phong trào thi đua được triển khai thực hiện trên địa 

bàn tỉnh theo thẩm quyền quy định của Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản 

hướng dẫn có liên quan. Quy trình tổ chức phong trào thi đua được triển khai theo các 

bước chặt chẽ, đảm bảo tính công khai, dân chủ và hiệu quả. Từ ngày 01/01/2024 đến 

ngày 15/5/2025, tỉnh Bình Định đã ban hành 02 Chỉ thị phát động phong trào thi đua 
thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội3; phát động triển khai 20 phong trào 

chuyên đề về thi đua yêu nước trên các lĩnh vực gắn với nhiệm vụ chính trị trọng tâm 

của tỉnh, các phong trào được triển khai rộng khắp trên tất cả các lĩnh vực, ngành 

nghề, cơ quan, đơn vị, địa phương và đều có kế hoạch, mục tiêu, phạm vi, đối tượng, 

nội dung và tiêu chí, thời gian, biện pháp rõ ràng, cụ thể để tổ chức thực hiện. Nội 

dung tiêu chí thi đua gắn với chức năng, nhiệm vụ chính trị giao cho từng sở, ban, 

ngành, và địa phương.  

Căn cứ vào các chỉ tiêu thi đua, các sở, ban, ngành và địa phương trên địa bàn 

tỉnh hưởng ứng phát động, triển khai nhiều biện pháp tuyên truyền, vận động cán 

bộ, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh tích cực hưởng ứng 

tham gia và nỗ lực phấn đấu thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, góp 

phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hằng năm và theo 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX đề ra.  

b) Hoạt động của Cụm, Khối thi đua 

Thực hiện Luật Thi đua, khen thưởng, Hướng dẫn số 25/HD-HĐTĐKTTW 
ngày 24/9/2024 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương và Hướng dẫn số 

5973/HD-BNV ngày 24/9/2024 của Bộ Nội vụ. Hiện nay, tỉnh đã thành lập 02 Cụm 

thi đua và 19 Khối thi đua thuộc tỉnh và 66 Cụm, Khối thi đua các sở, ban, ngành và 

các huyện, thị xã, thành phố; phân bổ 87 Cờ thi đua của UBND tỉnh và 103 Bằng 

khen của Chủ tịch UBND tỉnh4. Hằng năm, các Cụm, Khối thi đua đều xây dựng 

chương trình, kế hoạch  hoạt động và tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả công tác 

năm, bình xét, suy tôn đơn vị dẫn đầu phong trào thi đua, đề nghị tặng “Cờ thi đua 
của Chính phủ”, “Cờ thi đua của UBND tỉnh” và “Bằng khen của Chủ tịch UBND 

tỉnh” theo quy định, đồng thời tiến hành ký kết giao ước thi đua năm đến. Tại các 

hội nghị sơ kết, tổng kết các Cụm, Khối thi đua thực hiện trao đổi giới thiệu kinh 

nghiệm về tổ chức phong trào thi đua, các giải pháp nâng cao chất lượng công tác 

thi đua, khen thưởng giữa các đơn vị thành viên của Cụm, khối thi đua, giới thiệu 

các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua... Ngoài ra, nhiều 

Khối tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, thể dục, thể thao, hoạt động từ thiện 

xã hội, hỗ trợ xây dựng nhà cho các hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, tổ chức hội 

 
3Chỉ thị số 08/CT-UBND này 22/4/2024 của UBND tỉnh về việc phát động phong trào thi đua thực hiện 
thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 12/3/2025 của UBND 
tỉnh về việc phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2025. 
4 Công văn số 174/SNV-TĐKT ngày 24/01/2025 của Sở Nội vụ. 
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nghị, hội thảo, sinh hoạt chuyên đề học tập, trao đổi, chia sẻ những kinh nghiệm hay 

trong công tác đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động của các cụm, khối thi đua.  

c) Công tác tuyên truyền, xây dựng, nhân rộng các điển hình tiên tiến 

 Thực hiện Quyết định số 1526/QĐ-TTg ngày 09/12/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án “Tuyên truyền gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2022- 

2025”5. Căn cứ theo thẩm quyền, các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh đã ban 
hành chỉ thị hoặc kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ chính 

trị hằng năm cho phù hợp tình hình thực tế và nhiệm vụ được giao. Qua các phong 

trào thi đua đã phát hiện, lựa chọn những mô hình, điển hình tiêu biểu trên từng lĩnh 
vực để tuyên truyền, nhân rộng và tôn vinh, khen thưởng. Đồng thời, lựa chọn giới 

thiệu để Báo Bình Định, Đài Phát thanh và truyền hình Bình Định thực hiện tuyên 

truyền, nhận rộng, đồng thời xem xét, giới thiệu các điển hình tiêu biểu cho Ban Thi 

đua – Khen thưởng Trung ương để tuyên truyền. 

Bên cạnh đó, tại các Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen 
thưởng và phát động phong trào thi đua của tỉnh hằng năm đã lựa chọn các tập thể, 

cá nhân là điển hình tiên tiến để biểu dương tôn vinh, khen thưởng... Qua đó tiếp tục 

cỗ vũ, động viên các phong trào thi đua ở các cơ quan, đơn vị, địa phương nói riêng 
và của tỉnh ngày càng thiết thực hiệu quả. 

d) Thực hiện chính sách khen thưởng từ ngày 01/01/2024 đến ngày 15/5/2025 

- Khen thưởng cấp Nhà nước: Chủ tịch Nước tặng Huân chương Độc lập 

hạng Ba cho 01 tập thể, Huân chương lao động hạng nhì cho 01 cá nhân, Huân 

chương Lao động cho 03 tập thể và 18 cá nhân; Huy chương Kháng chiến hạng nhì 

cho 01 cá nhân; Kỷ niệm chương “Chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù, đày” cho 07 
cá nhân; Cờ thi đua của Chính phủ cho 07 tập thể; Bằng khen Thủ tướng Chính phủ 

cho 07 tập thể, 58 cá nhân (trong đó có 07 nông dân, 02 gia đình). Đang trình Chủ 

tịch nước xem xét, truy tặng danh hiệu “Bà mẹ Việt Nam anh hùng” cho 01 cá nhân, 

Chủ tịch nước xem xét Huân chương Lao động các hạng về thành tích cống hiến cho 

05 cá nhân, Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen về Học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh cho 02 cá nhân. 

- Khen thưởng cấp tỉnh năm 2024: UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh đã quyết 

định tặng thưởng Cờ thi đua của cho 32 tập thể; danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc 

cho 275 tập thể, danh hiệu chiến sĩ thi đua cấp tỉnh cho 12 cá nhân, Bằng khen cho 

499 tập thể và 953 cá nhân (tỷ lệ người trực tiếp lao động, sản xuất, công tác là 570 

người chiếm 59,81% trên tổng số cá nhân được khen thưởng trong năm). Từ ngày 

01/01/2025 đến ngày 15/5/2025: UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh đã quyết định 

tặng thưởng danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc cho 70 tập thể, Bằng khen cho 145 

tập thể và 309 cá nhân (tỷ lệ khen thưởng đối với công chức, viên chức, công nhân, 

người lao động là 65,04%). 

đ) Về quỹ thi đua, khen thưởng 

 
5 UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 23/3/2023 về tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, 
các điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 – 2025. 
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- Năm 2024, kinh phí quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh được UBND tỉnh giao: 

9,684 tỷ đồng, đã thực hiện chi thưởng tính đến ngày 31/12/2024 là 7,887 tỷ đồng, 

số kinh phí quỹ còn lại là 1,797 tỷ đồng chuyển sang năm 2025.  

- Năm 2025, kinh phí quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh được UBND tỉnh giao: 

12,480 tỷ đồng, đã thực hiện chi thưởng tính đến ngày 26/5/2025 là 5,589 tỷ đồng, 

số kinh phí quỹ còn lại là 6,891 tỷ đồng.  

Việc trích lập Quỹ thi đua, khen thưởng theo quy định tại Điều 50 Nghị định 

số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ được thực hiện bảo đảm, đáp 
ứng được việc chi tiền khen thưởng theo quy định. 

e) Hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các cấp 

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh gồm 18 thành viên có nhiệm vụ tham 

mưu, đề xuất cho UBND tỉnh về chủ trương, chính sách tổ chức các phong trào thi 

đua và công tác thi đua, khen thưởng của tỉnh6; định kỳ hằng quý tổ chức họp Hội 

đồng Thi đua- Khen thưởng để đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen 
thưởng; đồng thời, kiến nghị đề xuất các chủ trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào 

thi đua yêu nước; tham mưu tổng kết công tác thi đua, khen thưởng hằng năm7, năm 
2024 Sở Nội vụ đã thanh tra, kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng tại 04 cơ quan, 
địa phương8; ban hành hướng dẫn tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của cụm, 

khối thi đua9; xem xét cho ý kiến bằng hình thức bỏ phiếu đối với các danh hiệu thi 

đua và các hình thức khen thưởng để tham mưu, tư vấn cho Chủ tịch UBND tỉnh 

khen thưởng theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền khen thưởng; xem xét 

hiệp y khen thưởng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cấp Nhà nước; đối 

với các cơ quan, tổ chức, đơn vị và người đứng đầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị 
Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh theo đề nghị của bộ, ban, ngành Trung ương. 

- Đối với cấp sở, ban, ngành thuộc tỉnh; cấp huyện và cấp xã: Hội đồng Thi 

đua - Khen thưởng được thành lập và thực hiện đúng quy định tại Điều 49 Nghị định 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ để tham mưu, tư vấn về thực hiện 

công tác thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi quản lý cấp mình. 

g) Công tác ứng dụng công nghệ thông tin trong thi đua, khen thưởng 

Tỉnh Bình Định đã triển khai thực hiện giải quyết hồ sơ khen thưởng hoàn toàn 

bằng phương thức qua văn phòng điện tử, không tiếp nhận và xử lý hồ sơ giấy. Tiếp 

nhận và giải quyết 09 thủ tục hành chính toàn trình trực tuyến trên cổng dịch vụ công 

và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh nhằm tạo điều kiện 

thuận lợi cho các cơ quan, đơn vị, địa phương đến liên hệ công tác; đẩy mạnh công 

tác cải cách thủ tục hành chính, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, góp phần 

 
6 Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 02/7/2024; Hướng dẫn số 2053/HD-SNV ngày 27/9/2024. 
7 Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 22/4/2024 của UBND tỉnh tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác 
khen thưởng năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024 
8 Huyện Vân Canh, thị xã An Nhơn, Sở Giao thông vận tải và Sở Y tế 
9 Hướng dẫn số 2053/HD-SNV ngày 27/9/2024 về Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng, Hướng dẫn số 2371/HD-

SNV ngày 06/11/2024 về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm, Khối thi đua thuộc tỉnh, Công văn số 
174/SNV-TĐKT ngày 24/01/2025 phân bổ số lượng Cờ thi đua của UBND tỉnh và Bằng khen của Chủ tịch UBND 
tỉnh. 
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tiết kiệm thời gian, chi phí trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính. Tất cả hồ 

sơ khen thưởng được tiếp nhận trực tuyến trên cổng dịch vụ công và trả kết quả tại 

Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh, đảm bảo 100% hồ sơ khen thưởng được 

giải quyết sớm và đúng hạn theo quy định, không có hồ sơ trễ hạn.  

Ngày 24/4/2025, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 1422/QĐ-UBND thông 

qua phương án cắt giảm thời gian giải quyết, chi phí tuân thủ thủ tục hành chính 

thuộc phạm vi, trách nhiệm thực hiện của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa 

bàn tỉnh Bình Định cắt giảm 50% của 21 thủ thục hành chính thuộc lĩnh vực thi đua 
khen thưởng từ cấp tỉnh đến cấp xã từ 15 ngày còn 7,5 ngày làm việc (riêng thủ tục 

khen thưởng đột xuất cắt giảm từ 07 ngày làm việc giảm còn 3,5 ngày làm việc).  

h) Tổ chức bộ máy làm công tác thi đua, khen thưởng các cấp  

- Đối với cấp tỉnh: Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh có 18 thành viên, gồm 

Chủ tịch Hội đồng, 04 Phó Chủ tịch và 14 thành viên. Sở Nội vụ có 01 phòng Thi đua 
- Khen thưởng được bố trí 09 biên chế công chức. Đối với các sở, ban, ngành tỉnh 

bố trí công chức văn phòng kiêm nhiệm làm công tác thi đua, khen thưởng.  

- Đối với cấp huyện: Có 11/11 huyện, thị xã, thành phố phân công 01 đồng 

chí Trưởng hoặc Phó Trưởng Phòng Nội vụ phụ trách công tác Thi đua - Khen 

thưởng; lãnh đạo Phòng Nội vụ là Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng; 

các huyện, thị xã, thành phố đều có bố trí từ 01 - 02 cán bộ chuyên trách làm công 

tác thi đua, khen thưởng, từng bước đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ ở các cấp, các ngành.  

- Đối với cấp xã bố trí đầy đủ 100% công chức Văn phòng - Thống kê làm 

công tác thi đua, khen thưởng. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG TÌNH HÌNH THỰC HIỆN LUẬT THI ĐUA, 
KHEN THƯỞNG 

1. Ưu điểm 

Việc triển khai thực hiện Luật Thi đua, khen thưởng thời gian qua đã đạt nhiều 
kết quả tích cực, thể hiện trên một số mặt nổi bật như sau: 

a) Về công tác thi đua 

- Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 được quán triệt, phổ biến kịp thời, giúp 
các cơ quan, đơn vị, địa phương nắm vững các quy định mới và chủ động triển khai 
vào thực tiễn.  

- Các phong trào thi đua từ trung ương đến địa phương được tổ chức bài bản, 
bám sát nhiệm vụ chính trị, có trọng tâm, trọng điểm, tạo động lực thúc đẩy hoàn 
thành tốt các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội hằng năm và cả giai đoạn đề ra. Việc 
tổ chức phát động, theo dõi và tổng kết phong trào được thực hiện đúng trình tự theo 
luật định, đảm bảo tính công khai, minh bạch. 

b) Về công tác khen thưởng 

Công tác khen thưởng có nhiều chuyển biến tích cực, chú trọng khen đúng 
người, đúng việc, hướng đến người lao động trực tiếp, thể hiện đúng tinh thần đổi 
mới trong Luật Thi đua, khen thưởng. Tỷ lệ khen thưởng cho cá nhân không giữ 
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chức vụ lãnh đạo, quản lý ngày càng được nâng lên, góp phần động viên kịp thời 
những cá nhân có đóng góp thực chất. 

c) Về thẩm quyền khen thưởng 

Việc xét tặng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cho tập thể, cá 

nhân có thành tích tiêu biểu được thực hiện theo đúng quy trình, đúng quy định, đảm 

bảo khách quan, chính xác, kịp thời và đúng thẩm quyền.  

2. Những tồn tại, hạn chế 

- Thực hiện Luật Thi đua, khen thưởng trong thời gian qua có nhiều chuyển 

biến tích cực, tuy nhiên vẫn còn những vướng mắc, bất cập trong cách hiểu và áp 

dụng quy định pháp luật về thi đua, khen thưởng, phải xin ý kiến hướng dẫn của cơ 
quan chuyên ngành. 

- Công tác thi đua, khen thưởng của một số cơ quan, đơn vị, địa phương chưa 
toàn diện, phong trào thi đua chưa thường xuyên sâu rộng.  

3. Nguyên nhân 

- Một số cơ quan, đơn vị, địa phương chưa quan tâm đúng mức đến việc chỉ 
đạo triển khai Luật Thi đua, khen thưởng; chưa đúng về vai trò, vị trí của công tác 

thi đua khen thưởng trong tình hình mới. 

- Việc bố trí cán bộ, công chức, viên chức làm công tác thi đua, khen thưởng 

một số đơn vị còn kiêm nhiệm, thiếu ổn định, chưa được đào tạo chuyên sâu. 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ SỬA ĐỔI LUẬT THI ĐUA, KHEN 
THƯỞNG 

1. Đề nghị rà soát, sửa đổi Luật Thi đua, khen thưởng, Nghị định 98/2023/NĐ-

CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ cho phù hợp mô hình chính quyền địa phương 
02 cấp10. 

2. Đề xuất, kiến nghị sửa đổi các nội dung cụ thể: 

- Quy định rút ngắn về thời gian xem xét khen thưởng đối với cá nhân có thành 

tích cống hiến có đóng góp lâu dài trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. 
- Quy định về tiêu chuẩn khen thưởng đối với tập thể hoàn thành tốt nhiệm vụ 

nhiều năm liên tục trở lên thay thế tiêu chuẩn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ để tặng 

Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Huân chương các hạng. 

- Quy định cụ thể hóa tiêu chí đánh giá phù hợp theo từng lĩnh vực (giáo dục, 

y tế, nông nghiệp, hành chính…); điều chỉnh tỷ lệ khen thưởng theo hướng mềm 

dẻo, linh hoạt, cho phép vượt tỷ lệ trong một số trường hợp đặc biệt (vùng sâu, vùng 

xa, thiên tai…). 
- Bổ sung quy định chi tiết về tiêu chuẩn điển hình tiên tiến, quy trình phát 

hiện - bồi dưỡng - tuyên truyền - nhân rộng; đồng thời, phân cấp giao cho địa phương 
ban hành bộ tiêu chí phù hợp đặc thù. 

 
10 Quy định tại khoản 1 Điều 29, điểm c, đ khoản 2 Điều 73,  điểm d khoản 1 Điều 75 và Điều 80 Luật Thi đua, khen 
thưởng năm 2022; khoản 5 Điều 29, khoản 4 Điều 32, khoản 5 Điều 49, khoản 3 Điều 50, khoản 1 Điều 104, Nghị 
định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ. 
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Trên đây là Báo cáo sơ kết đánh giá tình hình thực hiện Luật Thi đua, khen 
thưởng trên địa bàn tỉnh Bình Định, UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Nội vụ 

tổng hợp./. 

Nơi nhận:     
- Bộ Nội vụ; 

- Ban TĐ-KT Trung ương; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K7. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

                  Phạm Anh Tuấn 
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PHỤ LỤC 
Ban hành các Văn bản chỉ đạo về công tác thi đua, khen thưởng 

(Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 15/5/2025) 

 

 

1. Quyết định số 4647/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh giao chỉ 
tiêu kế hoạch và giải pháp chủ yếu, nhiệm vụ cụ thể thực hiện kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội năm 2024 cho các sở, ban, ngành. 

2. Công văn số 9495/UBND-TH ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh thông báo 

một số chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 cho các huyện, thị xã, thành phố. 

3. Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh triển khai 

Phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời 

giai đoạn 2023 - 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

4. Quyết định số 576/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 của UBND tỉnh tổ chức 

thực hiện phong trào thi đua “Cả nước chung sức phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2024-2030”.  

5. Hướng dẫn số 2008/UBND-NC ngày 19/3/2024 của UBND tỉnh về khen 

thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các hoạt động kỷ niệm 70 

năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024). 

6. Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày 25/6/2024 của UBND tỉnh về việc phát 

động phong trào thi đua "Bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2024 trên địa bàn 

tỉnh Bình Định". 

7. Quyết định số 23/2024/QĐ-UBND ngày 12/7/2024 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn, cách thức đánh giá, bình xét danh hiệu “Gia đình 
văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn 

tỉnh Bình Định. 

8. Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 05/8/2024 của UBND tỉnh về việc tổ 

chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bình Định lần thứ VIII. 

9. Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 05/8/2024 của UBND tỉnh triển khai 

thực hiện Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả 

nước trong năm 2025”. 

10. Quyết định số 3384/QĐ-UBND ngày 25/9/2024 của UBND tỉnh ban hành 

Kế hoạch tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Tỉnh Bình Định chung sức xây dựng 

nông thôn mới” giai đoạn 2021 – 2025. 

11. Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 18/10/2024 của UBND tỉnh tổ chức 

thực hiện Phong trào thi đua hoàn thành các dự án giao thông trọng điểm trên địa 

bàn tỉnh nhằm chào mừng các ngày Lễ lớn trong năm 2025 và Đại hội đại biểu đảng 

bộ tỉnh lần thứ XXI. 

12. Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 03/12/2024 của UBND tỉnh về việc tổ 

chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bình Định lần thứ VIII năm 2025. 
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13. Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 22/10/2024 của UBND tỉnh về thực 

hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh. 

14. Công văn số 9146/UBND-NC ngày 20/11/2024 của UBND tỉnh về khen 

thưởng, biểu dương tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, 
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

15. Quyết định số 4379/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của UBND tỉnh giao chỉ 
tiêu kế hoạch và giải pháp chủ yếu, nhiệm vụ cụ thể thực hiện kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội năm 2025 cho các sở, ban, ngành. 

16. Công văn số 10039/UBND-TH ngày 11/12/2024 của UBND tỉnh thông báo 

một số chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 cho các huyện, thị xã, thành phố. 

18. Công văn số 2269/UBND-NCVX  ngày 04/4/2025 của UBND tỉnh phối 

hợp thực hiện các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống lực lượng Công an 

nhân dân Việt Nam và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

19. Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 20/02/2025 của UBND tỉnh về tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng tỉnh Bình Định (31/3/1975 - 

31/3/2025). 

20. Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 01/3/2025 của UBND tỉnh về tổ chức 

Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh Bình Định năm 2025 và Hội nghị Gặp gỡ các doanh 

nghiệp tiêu biểu tỉnh Bình Định, nhân sĩ, trí thức cùng hiến kế xây dựng quê hương./. 
 


